
١١٩١ 

 

/٢٠١٩- ١٢- ٣١/ ت ١٤٧/ ر ١نص/ قسم   

  

  ١٤٧تعميم أساسي للمصارف رقم 

  
  
  

  المتعلـــــــــق  ٣/٩/٢٠١٩ تــــــــاريخ ١٣١٠٠نــــــــودعكم ربطــــــــاً نســـــــــخة عــــــــن القـــــــــرار الاساســــــــي رقـــــــــم 
  فتح الحسابات المصرفية.ب
  

  ٢٠١٩ايلول  ٣ بيروت، في
  حاكم مصرف لبنان
  رياض توفيق سلامه



١١٩٢ 

 

 

 

  ١٣١٠٠أساسي رقم  قرار

  فتح الحسابات المصرفية

  
  

  ان حاكم مصرف لبنان،
  منه، ١٧٤و ٧١و ٧٠ما المواد اءً على قانون النقد والتسليف سيّ بن

 ،١٤/٨/٢٠١٩تاريخ  ١/ص٢٢٠٨على كتاب وزارة المالية رقم  وبناءً 
وبناءً على الصلاحيات التي تعود للحاكم بغية تأمين عمل مصرف لبنان استناداً الى مبدأ استمرارية 

  المرفق العام،
         

  :يقرر ما يأتي
  

  فــــتح حســــاب مصــــرفي لأي شــــخص طبيعــــي أو معنــــوي عنــــد  ،علــــى المصــــارف  :ولىالمادة الأ
  بغيــة تســـيير أعمالــه ونشــاطاته التجاريـــة أو المهنيــة أو الخدماتيـــة، مقــيم فــي لبنـــان 

  .تسجيل لدى وزارة الماليةالصورة عن شهادة  ان تستحصل منه على
  

  علــى المصــارف أن تتخــذ الاجــراءات اللازمــة لتحــديث ملفــات عملائهــا الخاضــعين   :نيةاالمادة الث
ـــــــك فـــــــي مـــــــا خـــــــص الحســـــــابات المفتوحـــــــة  ـــــــى اعـــــــلاه وذل   لأحكـــــــام المـــــــادة الاول
ــــــــرار بحيــــــــث تستحصــــــــل مــــــــنهم علــــــــى  صــــــــورة    قبــــــــل تــــــــاريخ صــــــــدور هــــــــذا الق

  عن شهادة التسجيل لدى وزارة المالية.
  

  للتقيــد بأحكــام المــادة الثانيــة  ٣١/١٢/٢٠٢٠نتهــي بتــاريخ تمــنح المصــارف مهلــة ت   :ثالثةالمادة ال
  من هذا القرار.

  



١١٩٣ 

 

/٢٠١٩- ١٢- ٣١/ ت ١٤٧/ ر ١نص/ قسم   

  يعمل بهذا القرار فور صدوره.  : رابعةالمادة ال
  

  ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية.  :المادة الخامسة
  

  ٢٠١٩ايلول  ٣ بيروت، في
  حاكم مصرف لبنان
  هرياض توفيق سلام


